
МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

БУРЯАД УЛАСАЙ 
БОЛБОСОРОЛОЙ БОЛОИ 
ЭРДЭМ УХААНАЙ ЯАМАН 

И Р II К A i I А X II Р А Л Т А 

« № » V 2020 г. 

г. Улан-Удэ 

Об утверждении среднегодовой стоимости условного (минимального) набора 
продуктов питания на одного обучающегося по программам начального общего 

образования в день 

На основании статьи 37 федерального закона от 29 декабря 2012 года № 
273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Порядком 
предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета 
бюджетам муниципальных районов (городских округов) в Республике Бурятия 
на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных 
организациях, приведенного в приложении № 19 к государственной программе 
Республики Бурятия «Развитие образования и науки», утвержденной 
постановлением Правительства Республики Бурятия от 06.02.2013 № 49, с 
Порядком предоставления и распределения субсидий из республиканского 
бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов) в Республике 
Бурятия на реализацию мероприятий по организации бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 
муниципальных образовательных организациях, в которых отсутствуют 
условия для организации горячего питания обучающихся в соответствии с 
санитарно-гигиеническими требованиями к организации питания обучающихся 
в общеобразовательных организациях, приведенного в приложении № 20 к 
государственной программе Республики Бурятия «Развитие образования и 
науки», утвержденной постановлением Правительства Республики Бурятия от 
06.02.2013 № 49, п р и к а з ы в а ю: 



1. Утвердить на 2021 год среднегодовую стоимость условного 
(минимального) набора продуктов питания на одного обучающегося по 
программам начального общего образования в день в размере не менее 65,49 
рублей. 

использовать утвержденную настоящим приказом среднегодовую стоимость 
условного (минимального) набора продуктов питания на одного обучающегося 
по программам начального общего образования в день в размере не менее 65,49 
рублей при организации питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Заместителя министра - Председателя Комитета общего и дополнительного 
образования Позднякова В.Л. 

Руководителям государственных общеобразовательных организаций 

Министр Ь.Ь. Жалсанов 

Отдел СОиИУ 
тел. 55-12-93.44-16-77 


